
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ja& U lM A ._______________2019 г. № fW
'  пгт. Хотынец

Об утверждении плана размещения 
ярмарок на территории Хотынецкого 
района Орловской области на 2020 
год

В целях создания условий для обеспечения жителей Хотынецкого района 
Орловской области услугами торговли, в соответствии с Федеральным законом 
от 6 октября 2003 года № 1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 
декабря 2009 года №381-Ф3 «Об основах государственного регулирования 
торговой деятельности в Российской Федерации» и пункта 3 Порядка 
организации деятельности ярмарок на территории Орловской области, 
утвержденного постановлением Правительства Орловской области от 5 марта 
2011 года № 68, администрация района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый план размещения ярмарок на территории 
Хотынецкого района Орловской области на 2020 год.

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Хотынецкий 
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Хотынецкого 
района в сети Интернет (www.hot-adm.ru).

3. Контроль за исполнением установления возложить на заместителя 
главы администрации р ац о н ^о ^о  социально-экономическим вопросам, 
начальника отдела поГ  ̂ э д ^ о м й ^ , 'Цредпринимательству и торговле 
администрации района А. ^Д ел^Ь скую -.

[• -] -  Гдокумбитов/ с'

ГЛАВА РАЙОНА '

http://www.hot-adm.ru


Приложение 
к постановлению администрации района 
от  2019г. №

ПЛАН
размещения ярмарок на территории Хотынецкого района Орловской области на 2020 год

№
п/п

Наименование
ярмарки

Вид ярмарки по 
характеру 

деятельности

Специализация 
ярмарки по классам 
товаров

Режим работы, 
в т.ч. срок 
(период) 

проведения 
ярмарки

Место
проведения

ярмарки

Организатор
ярмарки

Администратор
ярмарки

1. Универсальная Универсальная Продовольственные и 
непродовольственные 
товары

ежедневно 
(кроме 

понедельника) 
с 8.00 до 13.00

Орловская 
область, 

пгт. Хотынец, 
ул. Чапаева

Отдел 
поселковой 

работы 
администрации 

района 
М ирзоев Г.И.

8(48642) 
2-11-07

МУП «Виалан» 
Котова Н. В. 

8-960-642-93-47

2. «Прощай
масленица»

Тематическая
(праздничная)

Продовольственные
товары

01 .03 .2020  г. Орловская 
область, 

пгт. Хотынец, 
ул. Чапаева

Отдел 
поселковой 

работы 
адм и н истрации 

района 
М ирзоев Г. И. 

8(48642) 
2-11-07

МУП «Виалан» 
Котова Н. В. 

8-960-642-93-47

*

о «Троицкие
хороводы»

Тематическая
(праздничная)

Продовольственные и 
непродовольственные 
товары

07.06. 2020г. Орловская
область,

Хотынецкий
район,

Администрация 
района 

Целковская А. И 
8 (48642)

Администрация 
района 

Целковская А. 
Н



с. Льгов 2-11-54 8(48642) 
2-11-54

4. «День района» Тематическая
(праздничная)

Продовольственные и 
непродовольственные 
товары

10.08. 2020г. Орловская 
область, 

пгт. Хотынец, 
ул. Ленина

Администрация 
района 

Целковская А. Н 
8 (48642) 

2-11-54

Администрация 
района 

Целковская А. 
Н

8(48642) 
2-11-54

5. «Золотая осень» Тематическая
(праздничная)

Продовольственные и 
непродовольственные 
товары

26.09. 2020г. Орловская 
область, 

пгт. Хотынец, 
ул. Чапаева

Отдел 
поселковой 

работы 
администрации 

района 
М ирзоев Г. И. 

8 (48642) 
2-11-07

МУП «Виалан» 
Котова Н. В. 

8-960-642-93-47


